
 

  Diário Oficial  

Poder Executivo 

Estado de São Paulo Seção I 

Palácio dos Bandeirantes 

Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344 
 

Nº 217 – DOE – 13/11/21 – seção 1 – p.104 
 

 
 

DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DE PIRACICABA 
 

Portaria DRS X Piracicaba nº 08, 12 de novembro de 2021. 

 
O Diretor Técnico de Saúde III do Departamento Regional de Saúde de Piracicaba da Coordenadoria de Regiões 
de Saúde, da Secretaria de Estado da Saúde, no uso de suas atribuições legais e considerando: 
Portaria – 1.399, de 17de dezembro de 2019, que redefine os critérios e parâmetros referenciais para a habilitação 
de estabelecimentos de saúde na alta complexidade em oncologia no âmbito do SUS; 
Deliberação CIB-30, de 20 de março de 2021 que traz diretrizes para a Readequação dos Planos de Ação 
Regional de Prevenção e Controle do Câncer do Estado de São Paulo, resolve: 
 
Art. 1º Instituir o Grupo Condutor Regional da Rede de Atenção Oncológica da RRAS 14/ DRS X Piracicaba. 
 
Art. 2º Designar para compor o referido Grupo Condutor os seguintes membros: 
Representantes Estaduais: 
Regiane Portes Mendes - RG:984584 ES/SSP Diretor Tec. Saúde III - DRS X Piracicaba 
Érica Ap. Setten Pedronetti - RG:20810393-4 Diretor Tec. Saúde II - DRS X Piracicaba 
Adriana Maria Sturion RG: 22.576.380-1 Articuladora da Atenção Básica – DRS X Piracicaba 
Elaine Mara Pereira Zanatta – RG:17691718-40 Art. Saúde da Mulher - DRS X Piracicaba 
Camila Saggioratto de Melo Rosa – RG: 34380493-1 Diretor Tec. Saúde I - DRSX Piracicaba 
Sandra Aparecida S. Cruz – RG 16661079-3 Diretor Tec. Saúde I - DRSX Piracicaba 
Ana Maria Feijó – RG: 19.853.229-5 Diretor Tec. Saúde II - GVEXX Piracicaba 
Luciana Cristina de Godoy – RG: 19.573.220-0 – Assessor Técnico Saúde II - GVSXX Piracicaba 
Representantes das Comissões Intergestores Regionais: 
CIR Araras 
Vivian Naziazeno de Oliveira RG:33218101-7- Secretaria Municipal da Saúde de Araras 
Ana Cristina Wiziack Zago RG:24583473-4 – Secretaria Municipal da Saúde de Araras 
Vanessa Aparecida Gonçalves RG: 45.310.469-1 – Secretaria Municipal da Saúde de Conchal 
Juliane Peliçari Binotto RG:26800900-4 - Secretaria Municipal da Saúde de Leme 
Neide Aparecida Silva Schimalz RG:20086608-4 – Secretaria Municipal da Saúde de Leme 
Paula Cristina da Silva RG: 18073418-0 - Secretaria Municipal da Saúde de Leme Pirassununga 
Alessandra Aparecida Bertola RG:40951252-7 – Secretaria Municipal da Saúde de Sta. Cruz da Conceição. 
CIR Limeira 
Kellen Carandina Rampo RG: 25.206.968-7 – Secretaria Municipal da Saúde de Cordeirópolis 
Lívia Mendes Simões Coelho RG: 44.667.204 – Secretaria Municipal da Saúde de Engenheiro Coelho 
Marinilze Aparecida Barbosa RG: 233.792.284 – Secretaria Municipal da Saúde de Engenheiro Coelho 
Raquel Lopes Barbosa de Almeida RG:40054878-1 – Secretaria Municipal da Saúde de Iracemápolis 
Andressa Cristina Medeiros de Souza Barros RG: 
37.634.624-3 - Secretaria Municipal da Saúde de Limeira CIR Piracicaba 
Claudia Rosa dos Santos RG: 26345506-3 - Secretaria Municipal da Saúde de Águas de São Pedro 
Dulce Silveira Armando RG: 14460560-1 - Secretaria Municipal da Saúde de Águas de São Pedro 
Felipe Gustavo Lara RG:44894989-1 - Secretaria Municipal da Saúde de Capivari 
Neusa Lopes Serra RG: 25.320.502-5 Secretaria Municipal da Saúde de Charqueada 
Rogeli Patrícia Prado Lima RG:6.708.171 MG/SSP Secretaria Municipal da Saúde de Charqueada 
Diane Cristina de Oliveira RG: 26344075-8 – Secretaria Municipal da Saúde de Elias Fausto 
Daniel Nogueira Souza RG: 41768360-1 - Secretaria Municipal da Saúde de Mombuca 
Edilaine Bianchi RG:21.908.879 - Secretaria Municipal da Saúde de Mombuca 
Maria Cristina Marcos Colonnese RG:10722356-9 – Secretaria Municipal da Saúde de Piracicaba 
Maria Elisa Botene Usberti RG:16339589-5 – Secretaria Municipal da Saúde de Piracicaba 
Ariane Menegão RG:41008798-1 - Secretaria Municipal da Saúde de Rafard 
Kallyne Christina de Souza RG: 449229579 – Secretaria Municipal da Saúde de Rio das Pedras 
Aline da Cruz Regonha RG: 33840921 - Secretaria Municipal da Saúde de Saltinho 
Allan Spada Maimone RG:434278038 - Secretaria Municipal da Saúde de Saltinho 



 

Diego Delfino de Campos RG: 33760941-X – Secretaria Municipal da Saúde de Santa Maria da Serra 
Carolina Fontanari Alves RG: 283112347 - Secretaria Municipal da Saúde de São Pedro 
CIR Rio Claro 
Jennifer Jullie Pichinelli Norinha RG: 48.876.999-1 – Secretaria Municipal da Saúde de Analândia 
Ellen Vasques Bulla Pires RG:36804498-1 - Secretaria Municipal da Saúde de Corumbataí 
Vanessa Vieira de Sousa RG: 33987408-9 - Secretaria Municipal da Saúde de Corumbataí 
Adriana Aparecida dos Santos Scotton RG: 28.971.851-X Secretaria Municipal da Saúde de Ipeúna 
Adriana Moro de Lima RG:33317300-4 - Secretaria Municipal da Saúde de Itirapina 
Maria Fernanda Buck Cereda RG:32891741-2 – Secretaria Municipal da Saúde de Itirapina 
Tadeu Pereira Leite Junior RG:32891741-2 – Secretaria Municipal da Saúde de Rio Claro 
Amanda Ferreira da Silva RG: 30448294-8 – Secretaria Municipal da Saúde de Santa Gertrudes 
Serviços 
Sarah Camargo Moffatto RG: 44.867.778-7 – UNACON – Santa Casa de Limeira 
Rosa Terezinha Rocha RG: 25562123-1 – UNACON – Santa Casa de Rio Claro 
Andréia Dias Klefenz - RG: 32.755130-6 - UNACON com serviço de radioterapia – CECAN Piracicaba 
Francine Patrícia Zarbetti – RG: 28.676.300-X – UNACON com serviço de radioterapia – CECAN Piracicaba 
Carla Bakhos Milani - RG: 25596340-3 – UNACON com serviço de radioterapia e hematologia – CEON Piracicaba 
Cristiano Ricardo Borges - RG: 404435312 - UNACON com serviço de radioterapia e hematologia – CEON  
Piracicaba  
 
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 


